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Co grozi za nachalne oblewanie wodą? Jak zabezpieczyć mieszkanie podczas naszej nieobecności
związanej ze świątecznymi wyjazdami? - zapytaliśmy Ireneusza Brachaczka, oficera prasowego Komendy
Powiatowej Policji w Cieszynie.

Gdy pogoda dopisuje w Lany Poniedziałek na ulice wychodzą najczęściej młodzi ludzie, którzy tradycję
oblewania zmieniają w nachalne wylewanie kilku litrów wody na osoby, które zazwyczaj nie chcą bawić
się w poniedziałkowe lanie. Czy takie zachowania są karalne?

Nachalnego oblewania nie tolerujemy i nie będziemy tolerować. Jest to uregulowane przez prawo. Można w
najlepszym wypadku dostać grzywnę za zakłócanie ładu i porządku publicznego, ale jeśli na skutek oblania dużą
ilością wody zniszczyła się odzież, możemy się spodziewać odpowiadania za zniszczenie mienia, a nawet jeśli np.
ktoś rzuca worki wypełnione wodą, za naruszenie nietykalności cielesnej. My rozumiemy kultywowanie tradycji, ale
na nachalne oblewanie z pewnością będziemy reagować.

Niestety w ostatnim czasie przybywa pijanych kierowców. Święta być może znów będą okazją żeby zajrzeć
do kieliszka…

Apelujemy, przestrzegamy, ale czasem jesteśmy bezradni, bardzo martwią te statystyki niestety z tendencją
wzrostową. Zatrzymujemy coraz więcej pijanych kierowców, a zdarza się nawet, że posiadając orzeczenie sądu o
zakazie prowadzenia pojazdów, siada ktoś za kierownicą mając prawie 4 promile alkoholu. Pamiętajmy, że
prowadząc samochód musimy być w 100 procentach trzeźwi. Możemy skrzywdzić nie tylko siebie, ale i innych.

Święta to czas spotkań rodzinnych, opuszczamy domy, wyjeżdżamy poza miasto. A nasze mieszkania
pozostają puste i narażone na włamanie...

Wyjeżdżając w świąteczne odwiedziny na dłużej starajmy się dobrze zabezpieczyć mieszkanie, nie zapominając o
zamknięciu okien, drzwi. Jednak żaden monitoring, ani antywłamaniowe systemy, nie zapewnią nam takiej ochrony,
jak zaufany sąsiad. Nie tylko będzie obserwował nasze mieszkanie podczas nieobecności, ale także może np. wejść
do środka, jeśli pozostawimy klucze i pozorować, że mieszkanie nie jest puste.
Miejmy nadzieję, że święta będą spokojne, a wszystkim mieszkańcom w imieniu kierownictwa oraz policjantów
garnizonu cieszyńskiego składam najserdeczniejsze życzenia zdrowych, wesołych Świąt Wielkanocnych, pełnych
wiary, nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju i serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół .
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